

Proposta de Preço para Serviço de Lavanderia

Referência: Pregão Eletrônico n° 0667/2024
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
Av. Madre Benvenuta, n° 2007, Itacorubi, Florianópolis/SC
e-mail: licita@udesc.br
CNPJ sob o n° 83.891.283/0001-36
Seu senhor: Rubens Crippa Junior
Pregoeiro
Coordenadoria de Licitações e Compras da Reitoria

Prezados Senhores, A empresa: Multiservice Soluções Inteligentes Ltda CnpJ: 47.204.354/0001-11 sediada na Rua Ivo Shell n°280 Sala 04 Centro Cep: 88.710-000 Treze de Maio Santa Catarina fone (48)99830-4496 e-mail: licitacaomsi@gmail.com vem por meio desta, apresentar proposta para prestação de serviços de lavanderia Campus I, Ceres e CESFI

Serviço de Lavanderia		Prestação de Lavanderia			
Lote	Item Grupo n°	Descrição	Qtd	Valor Unid	Valor Total
0001	001	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Agasalho sintético (tactel)</i>	1320 Unid	R\$16,48	R\$21.753,60
	002	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Bandeira</i>	090 Unid	R\$17,55	R\$ 1.579,50
	003	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Beca de microfibra</i>	260 Unid	R\$22,94	R\$ 5.964,40
	004	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Bermuda sintética (camisas modalidades esportivas)</i>	1685 Unid	R\$8,75	R\$ 14.743,75
	005	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Calça de goleiro e camisa de oleiro com espuma de proteção nos joelhos, cintura e cotovelos.</i>	170 Unid	R\$12,17	R\$ 2.068,90
	006	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Calça sintética (tactel)</i>	1075 Unid	R\$7,86	R\$ 8.449,50
	007	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Camisa de algodão</i>	535 Unid	R\$12,57	R\$ 6.724,95
	008	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Camiseta Polo</i>	275 Unid	R\$11,61	R\$ 3.192,75

Identifique seus problemas, que podemos dar a energia a soluções.

009	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Camiseta regata sintética (basquete)</i>	520 Unid	R\$11,17	R\$ 5.808,40
010	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Camiseta sintética (camisas modalidades esportivas)</i>	1720 Unid	R\$8,84	R\$15.204,80
011	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Colete sintético (babeiro)</i>	1770 Unid	R\$8,84	R\$15.646,80
012	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Cortina blackout / Cortina de algodão / Cortina de cetim e material sintético / Cortina de gorgorão / Cortina de veludo / Cortinas em algodão de 92 m² / Forro de cortina / Voil de cortina</i>	575 Unid	R\$20,13	R\$11.574,75
013	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Faixa de cetim</i>	270 Unid	R\$8,99	R 2.427,30
014	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Jabô de renda / de algodão com aplicação em renda</i>	130 Unid	R\$10,44	R\$1.357,20
015	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Meião</i>	1050 Unid	R\$4,68	R\$ 4.914,00
016	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Paletó</i>	056 Unid	R\$30,01	R\$ 1.680,56
017	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Samarra de microfibra</i>	095	R\$12,17	R\$ 1.156,15
018	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Tapete</i>	164m2	R\$36,78	R\$ 6.031,92
019	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Toalhas de mesa tamanhos diversos (até 15m²), de algodão / poliéster / de renda /</i>	260 kg	R\$22,00	R\$5.720,00
020	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Colete de brim (coletes utilizados na fiscalização de vestibulares e concursos)</i>	1400 Unid	R\$8,14	R\$11.396,00
021	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Colete de tadel</i>	1100 Unid	R\$8,84	R\$9.724,00
022	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Tapete</i>	103 kg	R\$21,82	R\$2.247,46
023	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Toalha de banho</i>	2610 Unid	R\$9,27	R\$24.194,70
024	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Toalha de rosto</i>	2620 Unid	R\$8,22	R\$21.536,40
025	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>fronhas</i>	3000 Unid	R\$7,92	R\$23.997,60
026	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Lençol (materiais diversos)</i>	3080 Unid	R\$11,79	R\$36.313,20

027	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Jaleco (materiais diversos)</i>	320 Unid	R\$15,54	R\$4.972,80
028	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Persianas</i>	670m2	R\$15,45	R\$10.351,50
029	Processamento de roupas: Lavar, secar e embalar <i>Rede de descanso simples</i>	067 Unid	R\$16,76	R\$1.122,92
Valor Total da Proposta R\$281.855,81 Duzentos e oitenta e um mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos				

Declaramos que, em nosso preço de acima, levamos em consideração as despesas com material de papelaria, as cópias de cada documento ou relatório produzido, móveis de escritório, mão-de-obra, seguros em geral, software, hardware, treinamento de pessoal, encargos da Legislação Social Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros, ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto do certame, inclusive eventual recolhimento de diferença de alíquota de ICMS quando da hipótese de entrada dos produtos na *Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina* bem como nosso lucro, especificações e demais elementos constantes do Edital, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação a *Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina*

O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta

Declaramos que a entrega dos serviços se dará no prazo máximo de 05 dias a partir do recebimento do material

A nossa empresa atenderá aos chamados no prazo máximo de 24 horas.

Nossos serviços prestados serão condizentes com as normas técnicas, visando-se sempre a maior satisfação da *Prefeitura Municipal de Carlos Barbosa*

Declaramos que possuímos pleno conhecimento do objeto, das condições e das peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos.

O contrato terá vigência pelo período de 12(doze) meses

Declaramos que forneceremos todos os materiais para a perfeita execução dos serviços aqui oferecidos.

Todos os materiais a serem utilizados por nossa empresa serão ser novos e genuínos, fabricados conforme Normas Técnicas vigentes

Declaramos que dispor para a execução do contrato de instalações, pessoal qualificado e aparelhamento técnico adequado e disponível para cumprir o objeto da licitação

Nossos serviços serão realizados por profissionais devidamente qualificados não se admitindo recusa em decorrência de sobrecarga na sua capacidade da prestação dos serviços.

A nossa empresa se obriga a substituir/refazer os serviços que forem constatados erros ou incorreções, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas depois de comunicado realizado pelo Gestor solicitante ou de acordo com o prazo estipulado pelo mesmo.

O prazo de validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias corridos a contar da data de entrega da mesma. O prazo para entrega dos serviços é de comum acordo ou não da Ordem de Fornecimento.

A nossa empresa é responsável pela qualidade e integridade dos serviços durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao nos efetuar a refazer os serviços conforme os termos do Edital e da legislação vigente;

Declaramos ainda que temos ciência dos endereços de coleta e de entrega das peças que se segue:

CAMPUS I – GRANDE FLORIANÓPOLIS:

Reitoria (COVEST E PROEX)

Av. Madre Benvenuta, 2007 e 2080, Itacorubi, Florianópolis/SC CEP 88035-001.

ESAG - Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas:

Av. Madre Benvenuta, 2037, Itacorubi, Florianópolis/SC CEP 88035-001.

CEART - Centro de Artes:

Av. Madre Benvenuta, 1907, Itacorubi, Florianópolis/SC CEP 88035-001.

Centro de Educação a Distância:

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi – Florianópolis/SC CEP 88035-001.

FAED - Centro de Ciências da Educação:

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi – Florianópolis/SC CEP 88035-001.

CEFID – Centro de Ciências da Saúde e do Esporte:

Rua Pascoal Simone, 358, Coqueiros, Florianópolis/SC CEP 88080-350.

MESC - Museu da Escola Catarinense

Rua Saldanha Marinho, 196, Centro - Florianópolis/SC CEP 88010-450.

CAMPUS V - VALE DO ITAJAÍ:

CESFI - Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí:

Av. Lourival Cesário Pereira s/n, Nova Esperança – Balneário Camboriú/SC CEP 88336-275.

CAMPUS VI - SUL CATARINENSE:



CnpJ: 47.204.354/0001-11
Inscrição Estadual: 261.806.866
Licitacaomsi@gmail.com

Rua Ivo Shell n° 280 Sala 04
Centro
CEP: 88.710-000
Treze de Maio Santa Catarina
48)99830-4496

6.1.6.1 CERES – Centro de Educação Superior da Região Sul:
Rua Cel. Fernandes Martins, 270, Progresso, Laguna/SC CEP 88790-000.

Dados Bancários:

Banco: Santander (353)

Agencia: 3339

Conta: 13006148-7

CNPJ: 47.204.354/0001-11

Msi - Multiservice Soluções Inteligentes Ltda

Treze de Maio, 25 de junho de 2024

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: Gustavo Moura Gonçalves


Estado Civil: Casado

Nacionalidade: Porto Velho – Rondônia Brasil

CPF: 030.513.632-19

RG: 030.513.632-19

Cargo: Diretor Comercial **Telefone:** (48) 99830-4496



Gustavo Moura Gonçalves
030.513.632-19 SSP-SC
Diretor Comercial

GUSTAVO
MOURA

GONCALVES:

03051363219

Assinado de forma
digital por GUSTAVO
MOURA
GONCALVES:03051363

219

Dados: 2024.06.25
21:47:00 -03'00'

Identifique seus problemas, que podemos dar a energia a soluções.



Cnpj: 47.204.354/0001-11
Inscrição Estadual: 261.806.866
Licitacaomsi@gmail.com

Rua Ivo Shell nº 280 Sala 04
Centro
CEP: 88.710-000
Treze de Maio Santa Catarina
48)99830-4496

DADOS DO ASSINANTE

NOME DO ASSINANTE: *Gustavo Moura Gonçalves*

N.º DE IDENTIDADE/ ÓRGÃO EMISSOR DO ASSINANTE: *030513632-19SSP-SC*

CPF DO ASSINANTE: *030.513.632-19*

CARGO: *Diretor Comercial*

NACIONALIDADE: *Brasileiro*

ENDEREÇO COMPLETO DO ASSINANTE: *Rua Ivo Sell 280 Sala 04 Centro Treze de Maio -SC*

ESTADO CIVIL: *Casado*

PROFISSÃO: *Empresário*

DADOS PARA CADASTRO DA PESSOA JURÍDICA (CREDOR)

NOME COMPLETO DA PESSOA JURÍDICA: *Msi Multiservice Soluções Inteligentes Ltda*

CNPJ DA PESSOA JURÍDICA: *47.204.354/0001-11*

ENDEREÇO COMPLETO DA PESSOA JURÍDICA: *Rua Ivo Sell 280 Sala 04 Centro Treze de Maio -SC*

TEL.: *48)99830-4496*

E-MAIL: *licitacaomsi@gmail.com*

BANCO *037*

AGÊNCIA N.º *3339*

DIG.VER.

NÚMERO DA CONTA: *13006148-7*

DADOS DO PREPOSTO (PESSOA PARA CONTATO)

NOME COMPLETO: *Gustavo Moura Gonçalves*

IDENTIDADE/ ÓRGÃO EMISSOR: *030513632-19 SSP-SC*

CPF: *030.513.632-19*

NACIONALIDADE: *Brasileiro*

PROFISSÃO: *Empresário*

CARGO NA EMPRESA: *Diretor*

Treze de Maio, 02 de abril de 2024

Gustavo Moura Gonçalves
030.513.632-19 SSP-SC

Identifique seus problemas, que podemos dar a energia a soluções.